SÃO BERNARDO - MARANHÃO

1

Edital Nº 06/2023/CMDCA

Torna público a relação dos Candidatos(as)

aptos a concorrerem ao processo de escolha

para Conselho Tutelar em 2023.

 A COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO DE ESCOLHA PARA MEMBROS

DO CONSELHO TUTELAR DE SÃO BERNARDO – MA, no uso de suas atribuições

legais, considerando o disposto na Resolução Conanda nº 231/2022/CONANDA,

em seu artigo 7º, § 1º, alínea D e na Lei Municipal nº 460, de 04 de março de 2005,

alterada pela Lei Municipal nº 675, de 10 de novembro de 2014, torna público.

1. RELAÇÃO NOMINAL DOS CANDIDATOS(AS) APTOS A CONCORREREM   AO

PROCESSO DE ESCOLHA PARA CONSELHO TUTELAR EM 2023

Nº DE

ORDEM

NOME DO CANDIDATO

01 Teonilson da Silva Moreno

02 Marly Maria da Silva

03 Aronildo Rocha Rodrigues

04 Eliane da Silva Garcês

05 Wesley Silva Costa

06 Gildomar Farias Carvalho

07 Bernardo Hermeson Alves da Silva

08 Karleno José de Sousa Reis

09 Francisco Bernardo da Silva

10 Wemerson Sousa

11 Raimunda Nonata Alves Garcês

SÃO BERNARDO - MARANHÃO

2

12 Amara Vieira dos Santos Lopes Silva

13 Ronaldo Marreiros Santos

14 Maria Alcionide Viana Portela de Souza

 Fica aberto o prazo de três (03) dias, a contar da publicação do presente

Edital, para que sejam apresentados recursos contra o resultado ora publicado, na

forma prevista no item 7.15, conforme Edital nº 01/2023/CMDCA.

 A homologação final do resultado dar-se-á após a análise dos recursos

apresentados no prazo legal.

                                                                                São Bernardo, 30 de junho de 2023.

Andrea Simone Santos Gonçalves

  Presidente da Comissão Especial